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Сержант польської поліції убив вязнів Багіньского 
і Вєчоркевіча, яких відставлювано до СРСР

В Німеччині відбудуться дру- ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД МАЙНЕРІВ
НОВОЇ СКОШІЇ ЗРОСТАЮТЬ.

БАПНЬСКІ І ВЄЧОРКЕВІЧ БУЛИ ЗАСУДЖЕНІ МИНУЛОГО 
РОКУ ЗА ВИСАДЖЕННЯ ВАРШАВСЬКОЇ ЦИТА­

ДЕЛІ В ЖОВТНІ 1923 РОКУ.

гі вибори президентаНа пропозицію радянської влади польський уряд згодився-ви­
міняти їж за двох Поляків, то буди засуджені на 

кару сперти в Радянському Союзі. t Проеінціональний уряд і сталева корпорація не роблять нічого, 
щоб привести до полагодження страйку.ПІДЧАС НЕДІЛЬНИХ ВИБОРІВ НІКОТРИЙ КАНДИДАТ НЕ Байкарською конституцією, я 

ДІСТАВ ПОТРІБНОЇ БІЛЬШОСТИ ГОЛОСІВ. ка є органічним законом ні­
мецької республіки, дістали 
більше як 12 міліонів голосів.

ти за участь в висадженню вар-1 
шавської цитаделі в жовтні '
1923 р. Пізніше кару смерти за-1 БЕРЛІН, ЗО. березня, 
мінено їм на досмертну вязни- статечний вислід недільних

президіяльних виборів в Ні-

ВАРИ1АВА, 1. квітня. — Кіль­
ка днів тому назад польський 
уряд згодився виміняти двох 
політичних вязнів, Багіньского 
і Вєчоркевіча, за двох Поля­
ків, що були засуджені на ка­
ру смерти в Радянському Сою-

Г А ЛІ ФАКС, 31. березня. — В 
страйку маннерів Нової Скошії 
нема ніякої зміни. Ні провінці- 
ональний уряд, ні сталева кор­
порація не підпринимають нія- 

кроків, щоб привести до 
полагодження страйку.

Тут були президент і віце- 
президент Брітіш Емпаер Стіл 
Кориорейшен, Волвин і Мек- 
Лорг, та відбули конференцію 
з -лремієром Армстронгом. Од­
нак кожний з них заявляє, що 
не має нічого до оповіщення.

А за тоїї чає, як уряд і ком­
панія повчать, нужда і голод 
серед маннерів з кожним днем 
збільшлютьси.

Від допомогового комітету 
в Глейс Бей наспіла відомість, 
що треба негайно $3,000, 
що робота комітету має про- 
довжатисн.

Також оказуються неправди­
вими поголоски, 
екзекутнва 
Воркерс оф Амеріка" рішила 
виплачувати майнерам страй­
кову платню.

О- партій 10,387,323.
Отто Бравн. соціаліст 

7,785,678.
Цими партіями є центристи, 
демократи й соціалісти.

Таким робом їх сила сказа­
лася більшою від сили реак­
ційного бльоку, що попирав 
Ярреса, який дістав поверх 10 
міліонів голосів.

цкі.
Др. Вільгельм Маркс, цен- 

3,883,676.
Сержант Мурашко заявив, меччииі виказує, що нікотрий 

що допустився убійсгва ніби- з сімох кандидатів не одержав 
то у відплату за негідне тра- потрібної більшости голосів, 
ктування, якого він зазнав, ко- як цього вимагає конституція.

В наслідок того мусять відбу- 
( Можна бути більше як не в- тиси другі вибори. 4 

ним, що убійство Багіньского Другі вибори назначені на 
і Вєчоркевіча було уплянова- день 26. квітня. В той день кан- 
не самим польським урядом і 
Мурашко був лише оруддим в 
рухах инших.)

трист
Ернест Те.тьман, комуніст — 

1,896,553.
кихзі. нк-

Коли вязнів відставлювано 
до радянського кордону, на 
них напав сержант польської 
поліції Мурашко і вбив їх.

Багіньсхі і Вєчоркевіч, які 
давніше були офіцирами в 
польській армії, булиЩасудже- 
ні минулого року на кару смер-

Гельпах, демократ — 1,565,-ли жив в Росії.
136.

Др. Гельд, баварська парод­
ії я партія— 1,002,278.
„Ген. Людендорф, фашіст — 

284,471.
Уневажнених бальотів — 

34,152.
Всіх голосів віддано 26,812,- 

000. в це трошки менше як 69 
проц. всіх управнених до голо­
сування.

Три партії, що стоять за

МАРКС ЗНОВУ КАНДИДА­
ТОМ ЦЕНТРИСТІВ.

що головна 
“Юна її те д Майн

дидат, що одержить найбіль­
ше число голосів, буде прого­
лошений вибраним.

Число голосів ріжних канди­
датів ' підчас недільних вибо­
рів представляється так:

Др. Карль Яррес, кандидат 
обеднаних націоналістичної й 
консервативної б у рЖуазних

БЕРЛІН, 1. квітня. — Вико­
навчий Комітет центристської 
партії рішив вчера поставити 
кандидатуру д-ра Вільгельма 
Маркса, бувшого канцлера, на 
президента Німеччини підчас 
других президіяльних вибо­
рів, що відбудуться 26. квітня.

БОРА ЗА ЗАПРОШЕННЯМ С.Р.С.Р. НА 
КОНФЕРЕНЦІЮ РОЗЗБРОЄННЯ.

В ШВЕДСЬКІЙ АРМІЇ ВИКРИТО ПРО­
ТИДЕРЖАВНИЙ ЗАГОВІР.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ДЕМОН­
СТРАЦІЮ БЕЗРОБІТНИХ.ЛИСТ СУН ЯТ СЕНА ДО РАД, СОЮЗАСенатор відвідав Білий Дім І обговорював справу надходячої 

конференції з президентом Кулиджом.
ШТОКТОЛЬМ, Швеція, 28. 

березня. — В трох полках 
шведської армії арештовано 
65 комуністів.

Поліцій каже, що викрила в 
армії комуністичний заговїр, 
який мав на цілії повалити те­
перішній уряд і встановити 
диктатуру пролєтаріяту.

Слідство поліції виявило,

що шведські комуністи стоять 
в тісних зносинах з комуніста­
ми в инших державах. Арешт\ - 
ванни комуністів продовжает|,-

I
СУДБУРИ, Онт., 31. березня. 

І— Більше як 200 безробітних 
іуладили тут вчера демонстра­
цію, йдучи походом до офісу 
мейора Гилса з наміром проси­
пі від муніціпїлу допомоги.

Проти безробітних вислано 
поліцію, яка розбила демон­
страцію. Для помочі місцевої 
поліції випозичено' екстра по­
ліцаїв з місточка Копер Клиф.

Ще від 1921 року, коли без­
робітні •зробили були наїзд на 
реставрації, не було в Судбури 
так багаті) безробітних, як є 
тепер.

•«ми. МОСКВА, 28. березня.
Многі європейські держави, і донський уряд одержав на 

а особливо Франція, ніколи не -щЯх лист, писаний д-ром Сен 
приймуть плину роззброєння Ят Сеном перед його смертю, 
скорше, ніж Радянський Союз і Лют має дату 11. березня, 
згодиться взяти в ньому у- р свойому листі Сун Ят Сен

гіращається з “Союзом свс- 
,А поки Франція має велику • бідних держав, основаним Лє- 

армію. Велика Британія не зго- ніном”.

ВАШІНҐТОН, 27. березня. — 
Сенатор Бора відвідав Білий 
Дім на спеціальне запрошення 
президента Кулиджа і обгово­
рював з ним справу пропоно­
ваної конференції роззброєн-

Ра- революціонер каже, що він по- 
ручнв своїй партії постійно 
вдержувати звязки з Радян­
ським Союзом.

Лист кінчиться висловлен­
ням надії,' що зближається 
хвиля, коли Радянський Союз 
зможе иовитати сильний і сво- 
бідний Китай в характері за- 
прнязненоі союзної держави.

си.
Комуністичне повстання в 

Швеції мало розпочатися рів­
ночасно з проголошенням ге­
нерального страйку всіх робіт­
ників.часть. "*■ня

Бора готовий сказати всяку 
піддержку цьому планові, але 
він категорично заявив, що 
без участи Радянського Сою­
зу всяка мирова конференція Президент Кулидж не висло-] 
буде невдачною.

Сенатор вказав на те, що Ра- конференції з сенатором Бо-1 
дянський Союз займає шесту ] рою, лише замітив, що "всту- 
частину земної кулі і розпори- ! пні наради в справі конферен 

великими воєнними си- ції відбуваються успішно”.

ЗАКОН ПРОТИ ВИКЛАДАННЯ В ШКО­
ЛАХ НАУКИ ПРО ЕВОЛЮЦІЮ.

литься зменшити свою воєнну. Дальше покійний китайський 
фльоту. __________________

вив ніякої думки з приводу БОРОТЬБА ПРОТИ ПОПІВ В МЕКСИКО.
■X НЕШВИЛ, Теинесі, 24. бере- 

Стентовий губернатор 
підписав вчера ухвалений стегі- 
товою лєгіслятурою закон, на 
підставі котрого забороняєть­
ся вчити в стейтових школах 
науку еволюції.

Губернатор підписав закон 
на тій основі, що в біблії на­
писано инакше, як вчить наука 
еволюції. Дослівно новоухва- 
лений закон звучить:

“Що буде незаконним по- 
ступком зі сторони всякого у-

чителя, як-би він в котромусь 
університеті, 
се.минарі чи якій иншій пуб- 
личній школі цього стейту, як­
що ця школа удержується в 
ці.іости або в части з мубли- 
чного стейтового шкільного 
фонду, навчав яку небудь те­
орію, що опрокидує історіні 
сотворення людини богом, так 
як це навчає біблія, і як-би 
замісць того навчав, що люди­
на походить від нижчої поро­
ди звірят".

МЕКСИКО, 26. березня. - титн робітникам за час страй- 
Міністерство внутрішніх справ1 ку. бо вона безправно не хоті- 
видало приказ всім стейтовим ла признати права орґанізува- 
ґубернаторам виступити jio ] тися в юнію. 
боротьби проти недавно зор- Компанія мала би заллати- 

1 ганізованої Ліги Релігійної О- ти коло 100,000 песів. 
борони, яка під покришкою о- ] 
борони релігійних прав куто- j ^ 
ликів, веде політичну акцію За :

ЛОНДОН, 28. березня. — Ні-, Однак рівночасно заявив він. впливом попів на політичні 
мецький міністер закордонних] що угода мусить обмежитися справи, 
спраг* Штреземан повідомив тільки до західніх кордонів Ні- 
уряд Великої Британії, що Ні- меччини, себто німецько-фран- 
меучина далі піддержує свій цузьких, а не до східніх, себ- 
імІян про договір західніх дер- : то границь Німеччини з Поль- 
ікав для забезпечення фран- ] щею й Чсхословаччиною.

РУМУНІЯ ТВОРИТЬ союз з 
БАЛКАНСЬКИХ КРАЇН.

зня.джає учительському

ЛОНДОН, 31. березня. — Де­
пеша з Атен доносить, що Ру­
мунія пробує створити потрій­
ний союз з балканських дер­
жав.

НІМЕЧЧИНА ПРИДЕРЖУЄТЬСЯ СВОГО 
ЛЛЯНУ ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Греція одержала дефінітивне 
запрошення вступити до тако­
го союза.

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 
ПІД МОСКВОЮ.

МОСКВА, 31-го березня. 
Підчас зудару між ташкент- АТЕНИ, Греція, 31. березня. 

— Газети друкують сьогодня 
звідомлення, що грецький у- 
ряд заявив свою готовість роз­
почати переговори з Румун і - 

в справі заключення сою-

ським експресом а потягом з 
московського передмістя зги­
нуло близько 50 осіб, а около 
100 осіб зістало ранених.

Катастрофа, яка була одноф єю 
з найгірших в історії Москви, за.

КОМПАНІЇ ПРИСУДЖЕНО ЗА 
ПЛАТИТИ РОБІТНИКАМ.

АРЕШТУВАННЯ КРУШЕЛЬНИЦЬКОГО.МЕКСИКО, 26. березня. — 
і Президент Мексика Каєс, який 

Штреземан заявив, що Ні-, ОРОСИТЬ ПЕРЕНЕСТИ AM- посередничив в страйку робіт- 
меччнна годиться також стро- БАСАІИ ДО АНГОРИ. ників трамваєвої лінії, прису­

див. що компанія має запла-

цхзько-німецького кордону.

сталася яку милю від столиці. Ціллю союза є задержання 
рівноваги сил на Балкані. ЛЬВІВ, 28. лютого. — В по­

мешканню директора рогатин- 
ської гімназії У. II. Т. Антона 
Крушельницького поліція пе­
ревела кілкагодинну ревізію. 
Самого Крушельницького під 
закидом комунізму арештува­
ла і негайно відставила до' 6е- 
режанської тюрми.

Для пояснення слід зазна>Ги-

ти, що Антін Крушельницькиіі 
ледви три тижні тому цілком 
легально повернув з Відня і за­
раз же виїхав на педагогічну 
посаду до Рогатина.

У Відні Крушельницький зай­
мався видавничою діяльністю, 
а саме видаванням української 
й перекладної белетристики у 
видавництві “Чайк^”.

постановто придержуватися 
Версальського мирового дого­
вору щодо роззброєння і тому, 
на його думку, нема жадних 
перепон для Англії, Німеччиї 
ни, Франції і Бельгії розпоча­
ти переговори про “забезпе­
чення".

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 30. 
березня. — Турецький уряд ви­
слав ноти до ріжних держав, 
домагаючися від них перене­
сення своїх амбасад з Констан­
тинополя до Ангори, тепері­
шньої столиці Туреччини.

Засідання Ширшого Виконавчого Комітету 
Комуністичного Інтернаціоналу

ВІДНОВЛЕНО ПРОЦЕС ПРОТИ САДУЛЯ І чення партій. (Співреферента- 
Сьогодня розпочалося в Крем-Iми по одному товаришеві: ні­

мецький, французький, італій­
ський і чеський та один това­
риш як представник Комуністи­
чної Молоді.)

МОСКВА, 20. березня. руху в ріжних країнах.
4. Звіт з дискусії в Росій­

ській Комуністичній Партії.
5. Інформаційний звіт про 

“Інститут Леніна" та “Інститут 
Маркса-Еигельса".

Для вияснення положення в

ЗНОВУ СПРАВА УКР." УНІВЕРСИТЕТУ.лі засідання Ширшого Вико­
навчого Комітету Комуністи- 1 
чного Інтернаціоналу при уча­
сти 120 делегатів, представни­
ків Комуністичних Партій ріж­
них країн світа.

На дневному порядку є та­
кі справи:

На свідків підчас розпочатої 
наново розправи покликано І 
обома сторонами багато полі­
тичних, днпльоматичннх і вій­
ськових особистостей.

ОРЛЄАНС, Франція, 31. бе­
резня,— Тут відновлено сього­
дня військовий процес проти 
капітана Жака Садудя, був­
шого офіцира французької ар­
мії, який в 1919 році був засу­
джений на кару смерти за пе­
рехід до більшовиків в часі, як 
він був членом французької 
військової місії до Росії.

Садудь повернув до Фран­
ції в грудні минулого року.

Львівське “Слово Польске” 
звідомляє, що після повороту 
польського міністра Тугута з 
Кракова, у Варшаві кружляли 
вістки, що справу українсько­
го університету полагоджено 
остаточно на конференції Ту­
гута з проф. Цолем.

Г а зета зазначуе, що на скіль­
ки вона могла справдити, спра­

ва не зайшла так далеко, щоб 
можна говорити про її полаго­
дження.

Вкінці “Слово Польске” по­
відомляє, що в найблищих 
днях має приїхати до Варша­
ви Смаль-Стоцький для веден­
ня переговорів в справі укра­
їнського університету.

2. Реферат Лозовського про 
обєднання професійного ро- поодиноких краєвих секціях, 
біти ичого.руху:

3. Селянська справа:
а) Теоретична аналіза селян- брано окремі комісії, котрі 

ського питання’ в ріжних краї- предложать свої проекти на па­
нах. (Референт Бухарін.)

б) Відношення Комуністи- Комітету до потверджежгя.
чних Партій до робітничого -------------

як в Чехословаччині, Югосла- 
! вії і Злучених Державах, ви-БЕЗРОБ1ТТЯ В ТОРОНТО.

ТОРОНТО, 31. березня. —
Безробіття в Торонто стає що- і 1. Звіт Зіновєва про політи- 
раз грізніше. Всіх безробіт- чиє положення і найблиші за- 

зарегістровий» під тепе- вдання Комуністичного Інтер­
націоналу в справі збільшови-

раді Ширшого Виконавчого
них
рішню пору 6,633.
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Iira,

I ICroyait <2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 2. КВІТНЯ 1925 Число 40.4,
Зробойїи перший цих, vtiad 

ta. ют «смілі* груп*.
herd гильну надзвичайну конференцію лайнері* цілого дістрікту, * 

і* коефе}>енція повинна nobevrn безпощадну боротьбу 
над голову Шермжна. а* врятовакня жжії. Иціа лупіть бути 
врятована за всяку ціну. Без юнії лайнері стануть іУзслове-
( НИМИ рабами визискувачів, lie стане зАгтра юеії, післязавтра СТАРАЮТЬСЯ ПОЗБУТИСЯ 
буде нова знижка платні, будуть викинеш з роботи всг активні КОМУНІСТІВ,
лайнері, а ті. що оетануть. будуть зведеш на степень безволь-

. них. пабіа. Реакційні юиійні провідники«*Vir6 і ІНГ ktf і р пк і т н и ч і КІГТИя иіш г*ииЧ у к7 к к _ ,п’" ______ ! » Компанія знає силу юнії і толу шипе робітникам про ті де 8 Сеатлі відновили свої спро-
Г1*Т1 *“ ро6оі^ГвШто5о«, ncrUp1" субот) сяткн тисяч лазарів, що вони виплатили юнії. Так. |юбітники би виключити комуністичних

Іим Робтепо-Фдрмерскке Н«х»«теч- Томрлггео. нпмооврияс » Ив- виплатили юиії і може нічого, або дуж.- мало від неї дістали під делегатів з місцевої централь­
ну 'ї*?-!'*?."'*1 "к^оюїчГойга*!®" ч»1' страйку, а* вони при юнії все а. таки паяє більш ме нш та иоі робітничої ради.

----------  ку платню, з якої могли вижити. За десять літ лайнері Гпл На останнім засіданні ради
$4.00 крест заплатили юнії $01,581.00, а без юнії вони два ради біль- вони домагалися виключення
----------  ше заплатять компанії за один рік. Воші заплатять її останній шістьох делегатів тільки на цій

і цент, всю свою силу, а після Цего компанія викине їх з роботи, підставі, що вони е комуніста­
ми викидають з хати непотрібну ганчірку.

Тому лайнері 18. дістрікту повинні дружно стати до бо- сен, їїрайс, Говел, Мор, Джонс 
ротьбн за юні*'. Не за Шермаиа, не за зрадничих л-ніпних лі і Карлсон. 
дерів, але до завзятої боротьби за юнію, товариші, бо з істнуван 3 приводу цего між робітни- 
иял юнії шязане істнування самих маиіп-рін’ камн повстало сильне обурен­

ня Ріжні юнії поручнли своїм 
делегатам рішучо не допусти­
ти до виключення комуністів з 
центрально^ робітничої ради.

"ОЕЖАІЖІЖЖ ЬАВОЖ ЖЖЖВ” рі Крове Нест, Пес, як най 
■ні зробите і другий — це скликати за-hteud ta* « 3 яіжнароднього робітничого руху ^ofЛага of М ІЬеat К» bead

А' ш ІЬ« Otr et Wtoa.ye*. навіть по

І. $4.00їм per year
іширмами, під прикриттям яких

капіталізм грабував робітни­
ків. Цей грабунок можливий 
тільки через роспорошеність
«пролетаріяту. Єдиний шлях до 
визволення пролетаріяту 
едностн Амстердама й Москви. 
В цій борні не може бути ні 
переможців, ні переможених, 
не місить бути ні Амстердама, 
ні Москви, а лише єдиний Ін­
тернаціонал всіх країн і наро­
дів, який стояв би на позиції 
клясовоі боротьби. В наших 
колах говорять, що Росіяне 
мають на увазі свої особливі 
наміри. Звичайно, вони висо­
вують на перший плян рево­
люційну клясову боротьбу, але 
вони чесно прагнуть до едно­
стн. Ми мусимо знову стати 
повстанцями і тільки тоді ми 
знайдемо шлях до нового на­
ступу.

АРЕШТИ СТУДЕНТІВ P РО­
БІТНИКІВ В ЮГОСЛАВІЇ.Telephone : J 1465.

Білгородська поліція аре­
штувала студента за лередда- 
ту журналу "Ля Федерейшнн 
Балканік". що видається в Ві­
дні. »

в

У Загребі зроблено трус у 
50-ох
Кількох студентів та двох ро­
бітників, що в них підчас тру­
су знайшли комуністичні ,бро- 

Одного

комуністів студентів.Передплата на рік

иХКАШІАЖ 
Cor. Pritchard Av*. sod McGregor St ,

peca:
LABOR HEWS ми. Тими делегатами e: Ган-

Wшш peg, Man., Canada
шури, арештовано, 
студента арештовано за те, що 
в нього в кімнаті>висів портрет 
Леніна.НАСТУП ВУГЛЕВИХ ХИЖАКІВ НА 

МАЙНЕРСЬКУ ЮНЕ
l'itôlDIHUK.

І -3SW-
ДЕМОНСТРАЦІЯ МОРЯКІВ 

АНГЛІЙСЬКИХ кольоніп.
В Лондоні відбувся мітінг 

моряків англійських кольоній. 
Мітінг організувала ліва трейд- 
кжійна меншість. Ухвалено 
скласти комітет організації 
східніх моряків.

На мітінйу виступав комуні­
стичний посол Саклаквала, що 
говорив індуською мовою, а 
також представники -лівої 
трейд-кхнійної меншості!. Пі­
сля мітінґу на естраді вишику­
валися англійські, індуські, а- 
рабські і пітерські моряки.

Присутні на Мітінгу з захо­
пленням вітали демонстрацію.

КОМПАРТІЯ КАНАДИ ПРО СТРАЙК 
МАЙНЕРІВ В НОВІЙ СКОШІЇВЛАСТИТЕЛІ ломлять КОНТРАКТИ. — ЛИСТ ВЛАСТИТЕ­

ЛІВ ДО МАЙНЕРІВ. — БЮТЬ СВОЇХ НАЙМИТІВ. — РА­
ДЯТЬ ВІДРУБАТИ ГОЛОВУ ТОМУ, ЩО ВОНА СЛАБА. — 
МАЙНЕРІ НА КРОВС НЕСТ ПЕС КЛИЧУТЬ ШЕРМАНА 
ДО БОРОТЬБИ ЗА ЮНІЮ. — БОРОТЬБА ПОВИННА ИТИ 
НЕ ЗА ШЕРМАНА І СПІЛКУ, АЛЕ ЗА ЮНІЮ.

ЕДО ФІМЕН ПРО ЄДНІСТЬ 
ПРОФРУХУ.

Секретар міжнароднього об-
„ . іг . - єднання транспортовиків ЕдоЦентральним Виконавчим Но дує допомоговою актею се- ф|Мен вис£пив И„а ^ н1.

МІТЄТ Комуністичної Парти.ред маиш-рів, відміївивсн при- іеп.ан,ьких пеДопмісгських
Канади 'видав нову відозву з няти ці гроші на тій підставі,! , ., , профспілок з гтромовою проприводу страйку майяер» в; що це було-б “тлумачене як м^ро по^тичний
Повій Скоши. > відозві звер-! більшовицька пропаганда . Та-1 
гається увагу канадійських кий крок Горожанського Комі- 
робітників на те, що капіталі- тету е прямою зневагою між- Н1' 
стична кляса уживає тепер 
нової тактики, щоб здавити 
страйк майнерів. ДомініяльниА 
уряд, який є союзником Брі- 
тіш Емпаєр Стіл Корпорей- 
шен, боїться вислати військо 
на здавлений страйку, бо в Ка­
наді сподіються нових виборів 
і вислання війська бу.то-б ви-

і

ОБЄДНАННЯ ІНДУСЬКИХ 
ЗАЛІЗНИЧНИКІВ.

В Бомбеї закінчився всеін- 
дуський конгрес профспілок. 
Він ухвалив низку поміркова­
них резолюцій. Генеральний 
секретар федерації залізнични­
ків у Бомбеї видав офіційне 
повідомлення про обеднаннн 
всіх залізничих спілок в єди­
ну федерацію.

Боротьба між майнерами 18. дістрікту і властителями май 
нів вже знову на 
то повели боіютібу на знищення лайнерської юнії.

Всякі підписані контракти для капіталістів — це кусники 
паперу, які їх ні до чого не зобовяаують. Ніші підписали, зав- 
Tj»a «ломили, а ти Йди і шукай на них права. Це каш |юбіпшк 
або фармер підпише коптііакт з капіталістом і не додержить, то 
його обдеруть як Сидорову козу.

Мину-зої осекн властителі копалень на заході Канади під­
писали побідний контракт з майнерами. самі змусили майнерів 
до підписання того контракту, а нині той контракт самі ломлять.

В Гилкрсст компанія замкнула майни і вигнала майнерів 
на вулицю. Продержавши якийсь час майни закисними, вона 
нараз проголосила, що припинав робітників до іюботи на тій 
умові, на якій тепер робітники працюють у ферні, тобто за 15 
процент знижки заробітної платні і без юнії. Не зовсім без 
юнії, але з босінською юніею.

Компанія в Гилкр<ч-т розіслала листи всім своїм майнерам, 
в яких вона з лисячим хистом пояснює робітникам, що їх інте- 
реси « ідентичні з інтересами компанії. Але найголовніше 
h тім листі — цс те. як компанія відплачується своїм наймитам, 
юнійішм лідерам. Дуже добре виплачується. Ка ш б так ця 
відплата не відбивалася на робітничій спині, то можна-б сказа- 
та: так їм і треба.

В сном у листі до майнерів компанія підсуває робітникам 
цікаву статистику, якою б’є по головах юиійшіх лідерів. “По­
жалівши" (юбітників, що за минулих 12 місяців вони виробили 
ве.его лише 43 дні, компанія каже, що вона втратила гроші, ро­
бітники втратили свій аарібок, а “юпійні агітатори” нажилися. 
В листі говориться, що сама кемпа р Гилкрсет заплатила за 
останніх Ні літ $<>4,584.00 юнійного фонду. Відтак компанія 
іюбить такий підсумок:

“Коли-б ці гроші вкладати в підприємство два рази річно 
за шостий процент, то нині ця сума зроела-б до $85,000.00. На 
скільки цю суму збільшили ваші урядники но шінішний день? 
Ні на цент. Вони тримають ці гроші для себе самих, а вам ка­
жу ті. страйкувати".

Так' з далеку й хит|ю підходять компанія ]юбітників. Мов­
ляв, ми з нами зівн ім добре зжн.тися б, тільки вас зводять ваші 
юпійні лідери, які жиють на ваш рахунок. Це підход компанії 
до найбільш темних і_неевідомих робітників.

“Ваші дістріктові урядники кажуть вам, іцо контракт 
з властителями кінчається аж ЗО. вересня і ви повніші краще 
.страйкувати, чим піти на у ступки”... /

1 далі в листі говориться, що юпійні урядники самідГмину­
лому ломили контракти, а компанія... 0, компанія все іюбить 
в інтересі робітників, а інтерес робітників цілком сходиться 
я інтересом компанії.

Таку казочку про білого бичка оповідає компанія в свому 
листі майнерам і каже їм записуватися до праці, бо скоро лише 
нибереться потрібне число {’юбітників. вона отворнть майну.

Так підступно йде компанія до іюзбиття майнерської юнії, 
складаючи всю мину за тяжке положення майнерів на “юнійних 
агітаторів".

Що юній ні лідери 18. дістрікту довели майнерів до тяжко 
їх) иаіожеїшя — це так. Що завдяки їх подлій пазітиці май 
перська юнія 18. дістрікту втратила свою боєздатність, це не- 
осиорнмий факт Тільки ж ніхто не лічить болю голови чатовіка 

той спосіб, що відрубує йому газову. А компанія побачивши 
слабість майнерської юнії, підняла свій |іеч над нею. Убивши 
юнію, вона тим самим відрубає лайнерам, хоч тепер слабу, але

стан
j і тактику боротьби пролетарі -порядку денному. Цим разом компанії отвер-

Всяке співробітництво з бур- 
сказав Фімен —народньої робітничої солідар- 

ности. І дивним виглядає, шо 
лайнерська екзекутива — екзе- 
кутнва тих славних боевих ро­
бітників, що свого часу зголо- 
сили були своє приступленни 
до Червоного Інтернаціоналу 
Профсоюзів 
була себе, що дозволила прой-

жуазією 
жорстоко відбивається на ро­
бітничій клясі, Нема иншого
шляху, як нещадна клясова бо­
ротьба. Ми повинні остаточно 

! порвати з урядами капіталі­
стичних держав. Пролетаріат 
доти не добється волі, доки

ЛОВИЛИСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ 
ГОЛОДУВАННЯМ.

Після 39-денного голодуван­
ня звільнено в Болгарії з вій­
ськової вязниці в Шилаві ко­
муністів Лука її Марчумса, що 
були увязиені там.

АРЕШТ 140 КОМСОМОЛЬЦІВ.
настільки за- ■ "Пат” повідомляє, що полі­

ція заарештувала в помешкані 
профспілки кравців у Лодзі 
140 комсомольців, що зібрали­
ся на мітінг.

иокорятиметья наказам урядо­
вих бюр. Всі соціял-демокра- 
тичні уряди Німеччини, Англії 
і т. ин. були лише оздобленими

ти цьому випадкові без ніяко­
го протесту. Центральний Ви­
конавчий Комітет К.П.К. звер­
тає увагу робітникам, що не' є

користане
проти лібералів. В виду цього 
буржуазія робить иншого ро- 
да інтервенцію в Новій Скошії, 
щоб спасти Беско, а іменно во- ще за пізно заснувати Робіт­
на “ми.тосердиться" над майне-! ничий Допомоговий Комітет,

консерватистами

кажуть. А.їе нарід знає 
о що ходить Полякам і не да­
ється. Але наш бр£т мотає со­
бі тільки на вус, бо вірить, що 
прийде ще час, коли пораху­
ється з польськими підлизай- 
ками.

Ох, докучила нам та прокля­
та Польща! Коби вже була раз 
добра нагода, то знали би як 
і іцо робити. Не так делікатно 
як у 1918 році. Аби тільки ін­
телігенція не водилася зі со­
бою за чуба, але стала разом, 
у згоді зі собою і народом. А

мі"ємо, як тут заваджасмо. Коли подо- мократії.. Але хиГш ці хрестики не
рами й допомагає їм. Ц.В.К. ! щоб за демонструвати, що 5 ти баються нам тутешні порядки, то не- те саме, то і без них! 
партії звертає увагу, що того сич доларів від наших товари- чесно поступаємо, як стараємося, аби І орожаии роблять хрестики на ви-
рода інтервенція є небезпечні- шів в Радянському Союзі є до СІІірий кра*і іх в се6е ие запровадив, борних картках, а уряди ставлять 

г_ . ! - ! хрестики на могилах тих, яких вони
ша для майнерської справи, як роїш для робітників, ніж всі А далі: » убивали і убивають за те, то ті хо-
пряма військова інтервенція. МІЛІОНИ буржуазії. “Се роблять наші гетьманці так са- чуть жити свобідиим демократичним

Ціллю капіталістів є лред- Капіталістична кляса вже мо- як 1 комуністи. Вони не проти 
ставити крізу в Новій Скошії вмішалася в страйк в Новій того’ "о6и самим користати з бла^ т.к на ділі виглядає нинішний де-

- , т гоаатей демократП, але рівночасно „ократизм, нинішні цивілізація аер-
як свого рода землетрус або Скоши в користь Ьеска. Тепер КИМІОТЬ НІО болотом і бажають її
голод, що заслугує на філян- черга на робітників розпочати загибелн". . , _ «ук„
тропічну допомогу. В цей спо- боеву інтервенцію в користь ; Лиші1Мо гетьманців . "Укр. І Голо« ” пво демократію Цей 
с*6 вони . сподіються затерти майнерів. Крім допомоги, яка | Гол0).ові” (один другого вар- мий греко-православішй "Укр. 
клясові ріжниці, підкопати бо- тепер конечно потрібна страм- та)> а „оглянемо на демокра- Го_.|(к..- що розішнається 
евого духа майнерів, відверну- куючим майнерам, робітництво гію. І .а-демократію і готовий вигна­
ти їхню увагу від дійсної при- Канади повинно також ужити Шдобаєтья нині “Укр. Гаю- к.іа|„и ,„.іх тих що п 
чини крізи — немилосердно- своєї індустріальної сили, щоб ..„„j- демократія. Дуже подо-|,поклаш,ютьсЯ 
то економічності визиску май- примусити Беско сповнити до- Пнеться. Закони її гарні і на; щ0 так іаВио демократію і 
перів зі сторони Беско і від магання майнерів. Так як пп. Україні адалоея-б такі запрова- L цивілізаторів називав лміами. 
негайної потреби майнерів - Мур і Дрепер (голова і секре- WTa. Кому не.подобається — тиграми, гієнами, вовками, зло 
пращ її платні, за яку можна і тар Трейдс енд Лейбор Конгре- забирайся геть звідси. Святи- „ям|| j упійниками, а нині від- 
було-б вижити. Є це найбруд- су) не роблять нічого в цій .щея-б демократія і справа екін , рожуєш'Я тим, хто не цикли- 
ніша гра, яку буржуазія коли- справі, Ц.В.К. Комуністичної чека. і пнеться тим цивілізаторам,
небудь грала. І небезпека по- Партії закликає всіх боевих ро- д колись то ось як та депо- І зрозумій чого він хоче. -
лягає в тому, що й провідин-бітників в залізничні і ціан- KpaTj„ виглядала н очах “Укр. Поїш присягають на вірність
ки майнерів ^жуть датися спортовій індустрії, щоб вони Голосу”.. | но.іьській ішіяхті і за це “силь-
зловити на цю гру. . , іюгайно зажадали інтервенції -в імя демократизму і цивілізації! пий і здібний” український на-

Як відомо. Червоний Інтер-j залізничих і трансгюртових ро взивають людей до найбільших ;,0д „агадує “Укр. Голосові" 
націонал Професійних Сою-; бітників, аби спасти майнерів, жертв, до найбільшої посвяти, 
зів і російські маннері присла-1 їх самих та цілу Канадійську 
ли на допомогу страйкуючим робітничу клясу від поражки з 
майнерам 5,000 доларів. Горо- рук Беска й канадійського ка- 
жямський Комітет, який заві-1 піталізму.

життям.

жав світа!”

СЖ-

нарід поможе щиро.
ГаііОа-чаки.

Такої тепер співає “Укр. Пра­
пор" та просить бога, коли-б 
ще раз “була нагода". А коли в 
1918 роіці була нагода, то то­
ді “міністри" обходилися з 
шляхтою делікатно. Хоч та на­
года вернеться, тільки не для 
петрушевичівців. Вони своє 
вже видзвонили.

дурного струга.
ІІора-б вже, щоб “Укр. І’о- 

иокопангн в розумі своїх 
редакторів. Там щось в їх го­
ловах дуже часто міннєгия 
демократична погода.

А за греко-католицьких по­
пів “Укр. Голосе” не називай 
українсі.кмю народу дурним 
струссм, бо сам жнеш з його 
ласки.

А на ділі всі ті слова показуються ХАРЧОВА СКРУТА В РУМУ-
брехнею. НІ!.Нема демократичних держав, нема 

урядів. Нема поклон-
ЛО(

демократичних 
ників цивілізації як що цивиізаиісю

Щоб запобігти цілковитім 
витраті невеликих запасів хлі­
ба в країні, румунський урял 
ужив заходів, які обмежують 
торговлю хлібом, заборонив 
вивозити пшеницю, жито та 
ячмінь.

Деякі громади протягом 
кількох днів на тиждень пе­
чуть хліб тільки з кукурузи.

не називати знарядів і овочів рабун- 
ку, убійства і неволі.

Коли-б можна нарисувати обличчя 
людської душі, так ми побачили-б 
рисунки не цивілізаторів, але львів, 
тигрів, гіеи, вовків, злодіїв і убійни-

І ЧОГО ВІН ЛАЄТЬСЯ?
ків.

Право голосу, право робити хрести­
ки на виборчій картці, це ознака де-— 1 чого він так лається?—j 1 чим той “сильний і здіб- 

запитав мене один товариш, по-j ний” український народ гаслу- 
ка.іуючн редакційну статтю в жив таку нагану “Укр. Голо-1 
“Укр. Голосі” з 18. березня, су”? j

все-ж таки имову. 1925 р. | Читаємо да.іьше і бачимо.!
Це майнері повніші собі затямити. І то не тільки майнері І справді — чого він лаєть- -Часлужив нагану тим, що гін-- 

на Гнлкpeter, але в цклому діетрікті. Удар по Ферні минулої ся? !ко-католицькі попи ириСяга-
осени був ударом по цілому дісг]>іктові. У ступка юнійаих лі- Недавно тому лаяв Мусія. ються на вірність ІІаіьщі. “Український Прапор" з 1
дерів компанії при заключеиню контракту минулої осени, дала Байдуже! Але н дальших чи " І при чім-же тут украія- березня містить слідуючий 
компанії змогу повести наступ дальше на заробітну платню, слах почав лаяти Українців еькйй народ? ТЦ\'п, попи на ^ з ра1ичиии- 
Перші сепаратні угоди поодиноких кемпів з властителями. 6у- взагалі... Всіх на купу. І службу до паїьхгькоГ шляхти ' у нас страшна нужда Біду- 
дп першими ударами но юнії, по солідарності! між майнерами. Свою редакційну стат- — хай за ними й путь пропаде, j всі ’м поліціі й ВИС0Ких 

Т)н-ба бути сліпим, божевільним, щоб не бачити і не знати тю “Укр. Гатое” з 18. березня Хіба за це треба цілий народі ■ 1ЬСЬ^ИХ “іостойників”’ та 
цего. Майнері, всі члени одної юнії, брати по праці і по клясі так таки й починає лайкою на називати дурним струссм? "„еку-щитів Сетяни внпроду- 
віійііьзи солідарно па страйк, а їх юпійні лідери поїхали по кем- всіх Українців. Ось слухайте: Лаян-би собі пупів за їх нчин - хати ^ у
пах і почали заключувати сепаратні угоди з властителями. Од- "Живе в теплих краях птах, шо на- ки — так ні, народ мусить від ! м’ть останки 3 хати’ стаи“1 1 
ні ообітиики пішли до праці, а другі дальше в голоді й холоді миється струс Славний він з кіль- повідати за всяку погань. йодоли, що не вмерти го

•SL««,-»>:.1 “И7™- -гйггзтгяі „ь™ —д s»- S.ToTZвернули до праці, бо від наї лідку закінчі ння страйку залежала тілкїи 6kat і дужс дурний ;ІУР. Петлюру — тепер води в рот ° ^ проситься щоб котути 
платня й тих. що щіацюваліі. нота його показується найлучшс в набрав. Співав осанна Назару Кажуть шо з вое-

Ось в чому злочин юнійних лідерів. разі небезпеки. Замісіть боронитися нові, тепер й його чеше... за в,,е| зсрн ' ^ ’ .
Компанія тепер їх картає. 1‘аіумієтия, бо Мавр вже свою -к» своєї сили, або бодай втікати. Скоропадського. А колись сам “,дств мае приити яки 

г-лужбх відслужив. ІІілсудському був потііібннй Петлюра то- *“ ІОВ* г°*>*у * ПІСО,і 1 qclut в*н „исав “Не кидайте Скомпад рнт>нок в зерн1’ але то Х1 а Д-1Я 
Ді. каш мав аа собою сяке-такс військо. Компанія з юніінимн и ци„й аом1^, і шо Я1 вія ні. ському катоди під ноги”. н! nôtv^oТсеш ле па-
лідерами говорила тоді, каш була сильна юнія. чого не бачить, то * його самого не \ в демократії то так таки .

Який же тепер вихід? Піти на устутіки компанії тому, що видно. ç. заве і м заплутався. нує справдішний голод,
погані юиійні лідери? Зрутіся юнії також з тої самої иричи Ущшті юплу*п. струс» »ід *е- ій |й - ог деяк1 селяни та ДР'биомішани

а» „уА пчйбі іьиюю попажкою для майнепів згаядвмм. Один з иайбгльиих 11 релюлшіши статті з - >■ не мають раз що взяти до уст
Hr майнерам тре'ба якнайгірше шукати виходу з того за-!н^дів і здіб- березня, вилаявши ‘ з;легка” ; випрошукіть ложку теплої ри” і жандарми шахрують як

чарованого ката, в яке їх поставили юиійні лідери і властителі, радний*' Ко^'і^зпекГ'українсиь ^варив'їни*гетї!маіЛгівК “Укр страви від сус,дІв- Але * ,нте: при ви®°Рах> що^и довести до 
Майнері в Крове Нест Пес в тім напрямі зробили вже перший наярашме «мас гою»у » пісок і «г- г L • ’ * У лігенція бідує. Навіть польські того, аби в нас була польська
крок. Поїш скликали в Блеймор конференцію і ухвалили резо- собі. ш> ш ш добре. кратію ' урядовці нарікають на свою
дюцію, щоб Шерпам проголосив Генеральний страйк в цілому Ось маєте. Українці — “о 
діетрікті. Не хочеться вірити, щоб Шерман це зробив. Плазун дин з набільпшх народів світа, 
може тільки повзати, а не літати. А хоч і проголосить страйк, нарід сильний і здібний але”... 
то на те, щоб відтак піддатися компанії. дурний,

Му сій.
н

ЛИСТ З ГАЛИЦЬКОГО СЕЛА. ЕРІО ОБІЦЯЄ ОЗБРОЇТИ 
РУМУНІЮ.

Орган румунських націоналі- 
тів “Лупта" повідомляє, що Е-іцо нібито на — Радянщині ще

гірше й американською позич­
кою.

ріо зобовязався на випадок, 
як повернеться С.Р.С.Р. враи-Там тої суми як кіт на-

Поборгували Амери- гліьську фльоту, допомогти Ру-плакав.
канці 35 міліонів доларів, як, MWjï ізброїтись, щоб утво- 
раз тільки що ви стане з на два рити противагу міці С.Р.С.Р. 
місяці на військо й на поліцію. иа Чорному морі.
А з чого мають инші жити, ко­
ли ціла Польща, то один же­
брак? Кредиту нема, зарібку 
нема, хліба нема... хоч сядь та
плач. Зато багато війська, по- Зважаючи на вбивство вар- 
ліції й жандармерії. От яка тового у Софії, болгарський у- 
штука — та проклята Польща, ряд повідомляє про ніби-то ви- 

Тепер у нас збирають під- криту комуністичну змову. Пе- 
писи по думці додаткових по- реведено численні арешти, 

•станов до шкільного закону.. Повідомляють, що а решто- 
Розуміється, що наш народ до- вана Гуїдчева стратила собі 
магається своєїі української життя у вязниці.

! школи. Але польські “шпекто- Болгарська компартія ого­
лосила відозву. В ній вона за­
стерігає трудящих проти нової 
провокації уряду Цаикова й 

школа. Грозять арештами, закликає Македонців не дати 
власну державу. Кажуть, що за бють і називають бандитом змоги реакції використати се- 
Австрії були добрі часи. Біль- кожного, що опирається ша- бе проти братнього болгар­
ин польські патріоти потіша- храйству. “Ти з Петрушеви- ського народу.

чем тржимаш і з большевіка- -------------

ЧИСЛЕННІ АРЕШТУВАННЯ 
В БОЛГАРІЇ.

Ми жмемо ■ демократичній кра­
їні Мм перестаємо і її прав І
рідкій. Коли МЙМ тутешні порядки
ж гюдобаготьса, то нечесно посту*. ЮТЬ менших патріотчиків ТИМ,як струс.

-Ні-
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ПЕРЕМОЖНИЙ ХІД ІСТОРІЇ. НАШЗ РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ ДО ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ І ФЕРМЕРСЬКИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ в КАНАДІ.І 3 нагод* Ш. Сесії ЦЯ.К, що, було в житті старого, прнгні- ; 

відбулася недавно в Тифлісі. : ченого, розятреного во рожне- 
чигаємо в •. Більшовику" таку чою людства. Дорогі Товариші І Товаришки!ШІMW пга ник snïïTÎSÜS ♦пиши т в «наді, —т. «——»

Радянських Республік. І в на- 
Прибувши до Шікаго після сд|дву поліція, за згодою а- 

обіїдкн по західній Канаді, де

МАЙНВИ ДОМАГАЮТЬСЯ ЗА­
ГАЛЬНОГО СТРАЙКУ,

, статтю: Такі моменти — великих со- ! Українські робітничі організації, що гуртуються при Укр.
Є два свати. Є дві історії. І- діяльних захоплень, великого Роб. Домі в Вішіпегу, вже сформували травневий комітет для 

сторін першого — шлях кри- сошяльного щастя — можуть переведення в місяці травні (маю) кампанії допомоги нашій
Компанія в Гилкрест розісда- вий. шлях насильства, визис- бути тільки в житті нового пресі: “Українським Робітничим Вістям", “Робітниці" і “Фар- 

ла листи до робітників, що вона Ку. продажництва, глуму и ; людства. перському Життю",
отворае майну І хто хоче йти знущання над людиною, зневі Третя сесія Виконавчого Ko-1 Як і в минулій листопадовій кампанії, так І для травневої 
до роботи за знижену платню, ри й розпуки людини. мітету С.Р.С.Р., що відбуваєте- ми мобілізуємо свої сили для того, щоб наша кампанія увінча-
то нехай приходить до офісу, Ця історія гнобительсько, : ся зараз у Тифлісі — в столи- лася великим успіхом. Спільний комітет українських робітнм- 
і дістане роботу. Коли робіт- Европи. Історія рабовласни ці незалежної Радянської Pt - чмх організацій в Вінніпегу відбув в понеділок, ЗО. березня, 
ники отримали цего листа, за- ; ків і гноблених. Історія хижа- спубліки — велика історичн і своє засідання, виробив на нему плин праці та вибрав підко- 
раз скликали конференцію ці-, ка й поневоленої людини, по- дата 
лото Крове Неет Пес. Конфе- неволеної праці.

ранжерів, замкнула мітінг.
В той сам час перед театром 

мериканський економіст Скат відбулася робітнича 
Кіряєг дж звіт * політичного СТраи,Яі яка співаючи револю- 
і економічного положення

вій дав ряд лекцій, відомий а-
демом-

в ційиі пісні, пройшла до єврей- 
Канаді. Вш сказав, що робіт- СМ£ОГО комуністичного клюбу 
иичо-фармерськнй рух «Ь, там устроіла демонстрвцій- 
наді уявляє з себе великий ний „ті,,,- На мітінг напала 
контраст до робітничо-фар- пол1ція , арештувала т. Спек- 
'•ерсьвот® РУ*У в Злучених ТОра за нарушення спокою, я- 
Дсржава* кого відтак випущено за зло-

•Фармерство і шдустріяльне ЖИ|НЯ1| кавщ, 
робітництво в західній Канаді,

чітети: театральний, концертовий, розігравковий. пресовий 
Росія- (для завідування збиранням передплат І пресового фонду),

ренція відбулася в Блеймор.[ Шлях цієї історії — невір-,ни, Українці, Білоруси, Та- технічний (для господарювання в салі) і контрольну комісію, 
на котрій було 40 делегатів Ннй, хисткий. Без перемог, без тари. Турки, Осетини, Вірме Кличем комітету е: Все для своєї преси в місяцю травні!
що репрезентували поверх дві радости, без надії. Шлях, що ни, — щоб перед лицем ціло- Зробивши всі ці заходи для успішного переведення трав-
тис. майнерів. Конференція од- свідчить про повільне, але без- го світу ще раз проголосити нової кампанії в Вінніпегу, комітет одночасно звертається до 
неголосно признала, що ком перестанне й неухильне вми- свою непохитну, нерозривну, всіх українських робітничих І фермерських організацій по ці- 
панія в Гилкрест зломила уго-: рання цього світу, про його незломну волю до творення но- лій. Канаді: 
ду, яку підписала минулого| розклад, старість, безпорад- ного життя, щоб ще раз під-, Товариші і Товаришки!
року і вислала домагання до; „їсть. це — шлях доживання креслити й ствердити свою Наша преса — це наша могутня зброя в боротьбі з тем-

“В західних степових проти- Шермана, домагаючися, щоби останніх днів, шлях Европи, братерську єдність у спільної йотою, несвідомістю, неорганізованістю і визиском! Це зброя,
щях між ними є встановлений QgpjQ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ, він викликав на страйк цілий що похитуючись від малокров- ; боротьбі за комуністичне люд яка пробиває нам, всім працкночим і поневоленим, шлях до кра-
спілиіий фронт, включаючи й їв. дістрікт. ности й трухливости, суне до ;ство, щоб ще раз задемонстру- того майбутнього. І цю зброю ми повинні зміцнити, сталити,
комуністів. Юнії тримаються Дня 22. березня робітництво Товариші майнері! загибелі, до скону... вати перед лавами европей іартувати. Бо чим сильніше дзвенить П голос, тим скорше бу­
ма своїй позиції. Фармерські ріжних національностей в Вутлевим баронам дуже за- ( $ другий світ, з иншою, | ських рабовласників свою си- іяться несвідомі, байдужі робітники й фермері, а глухнуть
організації зростають чисель- Дромгелер обходило 54. роко- хотілось розбити нашу органі- СВОєю історією. лу, свою міць, своє неперемо- їх вороги.
нігтю і активністю. їх про гра- вини Паризької Комуни кон- за цію, знизити заробіню пла- Це історія визволеної пра- жнє стремління дати всьому Наша преса зростає завдяки нашій активній праці, а зав-
ми радикальні. церт-мітінгом в салі Укр. Роб. тню і замінити нас в дійсних ці_ визволеної людини, визво- людству нове життя, згоду іі дяки нашій пресі, зростають І наші організції. Наша преса вір-

“В Злучених Державах, з’о- Дому. Участь в концерті бра- своїх рабів. Вони взялися за лених народів С.Р.С.Р. єдність. но служить ось цим організаціям з’окрема: Українській Секції
крема на захід від Мисисипі і ли робітничі організації — ан- дуже хитрий спосіб, а це, роз- Це — молода історія, і сто- Від голосу народів С.Р.С.Р.. Комуністичної Партії Канади; Товариству Український Робіт-
в напрямі тихоокеанського по- глійські, українські і італійські, бивати одну місцевість за дру- р(я молодого, нового, шасли- ві цієї урочистої демонстрації ничо-Фармерський Дім; Жіночій Секції; Робітничому Запо-
бережжя. справа представлю Свято створив т. Л. МекДо- гою. Таким способом вони роз вого людства. ; на кордонах кольоніяльноі А- міновому Товариству і організаціям нашої молоді — Лідзі
еться не зовсім радужно. ’ налд і вкоротці пояснив, чому били Фермі і Міше.т, а тепер | Ми не раз були свідками ве- дії - йде могутня луна до всіх Комуністичної Молоді і СУРМ; а взагалі служить цілій клясі
Трсйд-юніині урядник и робітники всіх країн обходять Гилкрест. Будьмо певні, шо! ЛмкИХ> незабуваних історич- поневолених східних народів, працюючих і поневолених.
стараються позбутися комуні- так врочисто цей день. Відтак коли вони розібють Гилкрест, ннх моментів у житті цього но-1 розбуджує надію й певність у За це всі ми повині послужити гідно своїй пресі в місяці
стій з центральних робітничих український хор відспівав “їй тоді візьмуться до нас. І коли вого світу. ; кольніяльних рабів на своє травні: устроенням цілого ряду підприємств в її користь; зби-
органів і в юніях ведеться ве- тернаціонал”, а далі слідува- ми тепер не станемо до акції, Ми не раз були свідками йо- швидке визволення. ранням передплати і пресового фонду та широким її розповсю-

инутрішна боротьба. Не ю цілим ряд революційних пі-;то в короткмі часі з нашої ор- го перемог, його бурхливої си-1 Але цей голос долітає й до дженням.
не стане. ли, нечуваної молодости.

Ми не раз бачили, як потуж­
ні хвилі визволеного світу руй­
нували старі фортеці рабства,

Зійшлися сюди

Другий мітінг Абрамович 
Скат Нірінг, лучаться в Алгамбра салі, який

разом для політичної діяльно- КОМ\-ністи збойкотували. 
сти. _______

сказі

лика
тільки юніі Американської Фе- сень, гра мандолінової орхе- j ґанізації і сліду 
дерації Праці, але й Індустрі- стри. Перший раз виступав на Одинокий вихід для нас
яльні Робітники Світа (I.W.W. сцену відділ Ліги Комуністи- 
терплять від 
згоди.

гнобителів, до тих, хто із зло­
бою і ненавистю присЛухову- 
ється до бурхливого потоку 
нового людства.

Для цього треба в кожній місцевости, де тільки є робіт­
ничі чи фармерські організації, сформувати спеціальний трав­
невий комітет на взірець нашого, уложитн заздалегідь плин 
праці і перевести її як найбільш завзято.

Товариші і товаришки! Завдяки нашій загальній праці в ли- 
ігопаді минулого року, наша преса до цего часу не зверталася 
до нас з покликами за допомогою. Але тепер ми приневолені, бо 
каса нашої преси вже порожня. А перед нею довгі літні місяці 

Бо де є така сила, що загоро-; , їх тяжким переднівком. Наша преса не сміє підупасти! Во- 
дила-б шлях переможній пра- ; на не сміє спускати з тону тоді, як наші організації будуть до

певної міри відпочивати після зимової праці. Ні, вона ще біль­
ше повинна тоді стояти на сторожі їх інтересів — стояти, як 

Хід історії нового людства жовнір стоїть на варті і не підпускати до неї ворогів, які не
дрімають.

Поверх три тисячі доларів дали українські робітники І ро- 
! бітниці Вінніпегу своїй пресі в листопаді. Хай ця щирість І за- 

СУТИЧКА МІЖ УРЯДОМ ТА пзятїсть Вінніпег ських товаришів І товаришок послужить заохо- 
протягом І БУРЖУАЗНОЮ ОПОЗИЦІЄЮ, тою всім нашим організаціям в Канаді в наближавшійся трав­

невій кампанії.

це загальний страйк цілого 18. 
дістрїкту. Це одинокий спосіб, 
яким ми можемо заставити ву- 
Глевих баронів числитися з на­
ми, як з людьми, і дотримува­

нії утрішіїьоі не- чної^Молоді під проводом мо- 
! лодого товариша В. Зінкеви- 

“Ті місцевости, де процви- ча. Публіка зустріла молодь 
тае Фермереько-Робітнича Пар ; бурливими оплесками.
тія, поза фракційною диферен- Програма концерту була до- ти угоди, яку підписали. Ми і більші й більші обшари 
ціяцією, вражають своєю ста- сить багата і Випала вдоволи- маємо до вибору одно з двох. ни переможно розмивали путь
гиаціею (застоєм). Активні ючо. На павзі Тіромовляли два Боротьба або рабство. Вибі- ; д0 прекрасного майбутнього,
провідники це і партії є лібе- товариші. В українській мові раймо, котре лучше! І Воістину, шлях цього мо­
рального духа, але вони, зда- промовляв т. І. Стефанюк про | Можливо, що Шерман і спі?і вого, нашого світу —
еться, не знають на шо витра- боротьбу Паризької Комуни, а ; ка не захоч>ть викликати май­
нувати свою енергію".

Нірінг вернув до ІІю Норку Новій Скошії і про необхід- 
і розпочав свої виклади в шко- і ність їх допомоги.

В англійській мові промо-

Цей голос викликає у них 
трівогу й безнадійність.

Бо де є та сила, що спини­
ла-б волю визволених народів?

як вони, заливали новою прав­
дою, новими людськими від­
носинами, новими законами все 

, як во-

ЦІ?
Такої сили Немає!шлях ве­

личезного СОЦІАЛЬНОГО підне­
сення, героїзму, перемоги, ра­
дости, шлях, шо прискореним 
темпом веде до здійснення най-

відтак про страйк майнерів в;нерів на страйк. Бо коли суди­
ти після їх минулої діяльно­
сте, то ці капіталістичні пла­
зуни не дуже скорі до такої кращих мрій, випдеканих зму- 

вляв т. Тим Бак і представив акції. Однак це залежить від ченим людством
icniunmiunQI UC ППЙППП Ро6ітничий РУХ в Ріжяих кРа‘ нас, як ми будемо активні, то страшних віків рабства, горя 
АЬгАМиВиЧІШІ Ht IHRjtüJIU їнах. Відтак зупинився на тяж-! вони мусять робити те, що ми; й

І В ТОРОНТО.

непереможний!
О. Рріиорснко.

лі соціальних наук .

Підчас відкриття югослав­
ського парляменту сталася "го-1

А зараз ми, сучасники й у- а сутичка між урядовими ; ява послужить фермерам заохотою до праці в користь своєї
часники історії будування на- іями та опозиційним бур- пРеси!
того нового світу, переживає- жуазним блоком який вима- Товариші і Товаришки! Ми ви двигаємо ці скромні кличі І 

! мо найвищий момент соціяль- гав щоб ЗВ";ЛЬН11Л’И 3 ВЯЗНиць бажаємо, щоб вони були вашими кличами:
послів партії Радіча. і Одну тисячу нових пере .платників для “Українських Робіт­

ничих Вістей" в місяці травні!

Нині вже маємо гарну фермерську газету! Хай же и по­єднаю.
кому положенню безробітних j їм сцжемо, а як ні, то пішлім 
в Канаді і страйкуючих майне- їх туди, де їм місце.

Після пошарпаних гастролів рів в Новій Скошії, які в неви- Колмеи, Алта.
Монтреалі, соціял-ренегат, носимих умовинах зводять бо-і —

II. Інтернаціоналу, ротьбу зі своїми визискувача цодіКУШКА В ЕДМОНТОНІ, ного, національного й клясо- 
Абрамович, прибув до Торонто ми. вого єднання, найвищий,
і улаштував мітінг в Стендерд На закінчення візвав присут- Відома кінематографічна фі- небачений і нечуванни момент 
театрі. На мітінг прибув він в них до складання жертв на до-Ільма, інсценізована з твору РО-. братерської 
супроводі поліції. При вході в номогу майнерам в Новій Ско- ; сійського письменника Льва пошани поміж народами Ра- 
театр стояли його прихильни- шії. Присутні склали $32.75. Толстоя, в постановці Москов- дЯ,НСЬКОго Союзу. ,,

бадьорім ського Художнього Театру,! 
і п. н. :

Робкор.
в
висланець

ще

тюбови й І1РЕДСТАВНКИ СЕЛЯНСЬКИХ |
І ОРГАНІЗАЦІЙ У С.Р.С.Р, j сяці трав„і!

Справа утворення міжнарод- 
Цеи момент нашої історії не нього обєднання селян завойо- 

, надається до вислову, бо він вує одну країну за другою. Так, 
величезніший за все, що мо- у Москву з далекої Канади, як 
гли ми досі уявити чи мріяти, гість Селянського Інтернаціо- 

На наших очах, у Тифлісі, палу, прибув організатор і ди- 
відбувається переможна, пре- ректор Фармерської Юнії — 
красна, Глибоко-зворушлива Бонтон. Справа, яка зараз ціка- 
історін — єднання трудящих у- вить Болтона, це союз селян і 
сього нашого Союзу, відбува- робітників. Мета приїзду — о- 
ється урочиста демонстрація знайомитись з економічні™ 
національного миру й цілковн- становищем С.Р.С.Р. і особли- 
тої згоди по-між народами. во із станом сільського госпо- 

Таких моментів ніколи не дзретва.

Одну тисячу нових передплатників для “Робітниці” в мі-єдности,

Одну тисячу нових передплатників для “Фермерського 
Життя” в місяці травні!

Три тисячі нових цілорічних передплатників для цих трох 
часописів в місяці травні!

Для здійснення повністю цих кличів в місяці травні, по­
винні стати до праці солідарно всі наші організації і кожний 
читач і читачка з’окрема!

Наша преса поступає вперед і ми в ногу з нею відбиваймо 
один такт! Тільки цим дружнім кроком вперед ми прийдемо 
до визволу з капіталістичного ладу!

Тож всі разом, всі вперед! Хай жне наша преса!

ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ В ВІННІПЕГУ.

ки, великі жидівські бизнесме- Свято закінчено 
ни, які все звуть себе “сочіялі- настрою, 
стани" і при помочі поліції не

в

Робкор. ПОЛІКУШКАкомуністів. Дромгелер, Алта.впускали до салі 
Так вони силою не впустили 
до салі т. Слектора, редактора

— буде йти на екрані Емпаєр 
Проситься всіх секретарів. Театру в Едмонтоні тільки о- 

відділів Укр. Секції К.П.К. у дин вечер, дня 6. квітня.
Не проминіть нагоди поба­

чити цю картину. Гіамятанте, 
що картина буде йти тільки 
один вечір , 6. квітня.

Початок в годині 8.30 .
Вступ 50 центів.

"Воркера”.
Не дивлячись на такі запобі- всіх справах партії писати до 

гаючі кроки, дві третих при- Бюра Секції-на слідуючу адре- 
сутних в салі були комуністи j су: 
або їх симпатеки, які переби- Bureau of U.S. С.Р.С. 

Box 623, 
Toronto, Ont.

Абрамовича 
коли він споми­

нали промову 
Кожний раз.

і
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і
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4М. ІРЧАН. 40) Тоді він не повірить більше Інайкраще зорганізована і дає найбільше вій- та голоді. (“Слобода!”) 
ська на фронт.

В кожному місті малий Станиславів. Кож- ! шевиками. Большевики

ярами та рова
Як хтось підніме голос, тоді лякають />оль- нікому.

О ви, безталанні і безсоромні “народні про- і 
відники”! Хто дав вам право на бичування 
міліонів ? Народ? Брехня! Ваша демагогія 

Скотився 1919 рік і над Збруч прикотилася і ваше плазунство, слиняві патріотичні промови
і — ви самі знаєте — вифантазоване месіанство.

1 чи в цей час хоч раз заболить ваше серце, 
-- Большевики пропонують перепустити згадавши, що 4 міліони людей стогне в неволі 

їх на поміч Угорщині і за це допоможуть роз- тільки через ваше легковаження, рабство, роз­
бити Поляків. Що за безличність! А що-ж би мазаність і демагогію?

НИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ страшні люде. Всіх
ний інтелігент — державний політик. Всі кри- ріжуть, всіх стріляють, відрізують носи, виколю- 
тикують і всі бояться. Не скрізі?є нафта, але ють очі. Як-же не боятися?^ 
скрізь істнують так звані харчові комісарі. Во­
ни повинні прохарчувати бідне населення. .Але’Червона Армія. Станиславів заворушився і обу- 
по вродженій традиції прохарчовують тіток, j рився: 
братів, добрих знайомих і багатих купців. Бу- 

Секретарінт торговлі — тільки торгується, ває, що вагони з харчами призначені для Ко­
зле не торгує. Чехи і Мадяри потребують наф- ломиї їдуть в Тернопіль, і навпаки. Гіродають- 
ти і пропонують в обмін зброю та військове ся ще доки одержані. Як повні кишені, хар- 
одіння. Але сскретаріят не може згодитися на човий комісар подається — до димісії.
5 цистерн більше, як хочуть купці. І діється

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧ

недавно вийшла а друку? 
кшо не насіє її ви сані, або 

ваші знайомі, го постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартостн навіть тоді, вв ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує ВСІ 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" вм 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо цій книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬв А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНИЦІ. 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вживаються кнкжкн за по­
пере дним надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлений » грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cot. Pritcard A McGregor 

Winnipeg, Man.

%-(Продовження.)

Хочу любити людей! Хочу шанувати всіх! 
Хочу правди, справедливо сти! Але божевіллям 
скорчені пальці з легким серцем задушать ду­
шогубців невинних міліонів.

Старі Греки вбивали божевільних і калік, 
щоб не засмічувати здорове суспільство. А чо- 
му-ж в нас немає цього?

Чому? —■ питаю я, один з найбільших воро­
гів насильної смерти.

А корінь нашого бідного суспільства здоро­
вий. Відчімхати сухі-иепотрібні галузки Со­
тих “народніх провідників") і буде сила. Ро­
зумієте, сила! І я вірю! Вірю перед обличчям 
смерти, що вродиться нове суспільство, суспіль­
ство трудове, міцне і — грізне. Воно ще крикне 
вільними грудьми з зелених Карпат смілий ви- 
зов Европі і згадуючи літа свойого народження 
в соте прокляне колишніх безсовісних вождів 
— що (на жаль) вийшли з його пня.

Я вірю, я мушу вірите, бо я — не я. Я тіль­
ки незначний подих стомлених грудей міліонів. 
Я тільки міліонна частинка безмірної туги вели­

ка це антанта?
І замісць відповіли, стягнули з-під Львова 

дві бригади та почали нову війну на сході. (Ро­
зум дрібних адвокатів!)

А в Парижі гнули спини галицькі представ­
ники і жебрали ласки.

І в Парижі вигулювалися польські представ­
ники, найкращі польські дами. Вони й робили 
політику. А в буржуазному світі, що може бути 
сильнішим над золото і гарне, жіноче тіло?

В Галичині революції не було. Революція 
Борислав — друга столиця, але спекулян- - Прийшла Україна, привела “слободу" і на дні душі лежала і гнила в давних австрій- 

пв і злодіїв. Нафтою торгують і націонад-де- хоч з хати не виходи... ських тюрмах перелицьованих на українські,
пограти і соціял-демократм. Всі для власної Нема війта, є громадський комісар. Той са- Революцію вбили дрібні панки, що боялися 
кишені. Цмердить нафтою від державних ко- мий, що цілував, руки австрійському старості, стратити неістнуючу ласку в антанти. І тому, 
місарів, їх секретарів, коханок. Жидів-покуп- І є дезертири. їх видають і їх ховають. І вони що не було революфї — невдала західнеєвро- 
ців і державних установ. Декрет про заборону вечерамн стріляють по селі та свавільствують. пейська оперетка з неклясіфскованими директо- 
внвозу в кишені, а цілі потяги нафти спокійної Жандармерія обов'язково скрізь. Всі жаіь рами в роді скільського Петрушевича, терно- 
переіздіггь за кордон. Рявкають автомобілі, дарми — свої, з того-ж села. Ловити дезерти-* нільського Голубовича і товмацького Макуха 
шумить вино і вмирає на фронті гола-боса ар- рів їм не зруЧно, бо це — свої люде. Петрів — мусіла скінчитися. Трудові маси годувати 
мія. Поезія контрастів і прокляття подлого Гриць, Пвзнга Павло, Василів Андрій, вуйків обіцянками і наглядним обманством та розкра-

хлопець, братів син. лувакням народнього добра — годі. Навіть
В дворі пан, як був колись. І форналів має темні маси мають очі і слух. Сліпого обманю-

Кожне місто і повіт — окрема республіка, і сто і(оней і сто коров і 500 моргів поля. вати можна так довго, доки він не переконаєть-
I кожне з них має свою славу. Коломийщкна — А зруйноване війнами село пропадає в нужді ся, що його замість рівною дрогою, ведуть

— "Перепрацьований"...
На вулицях пишні офіцери і вимарнілі

4
так: Мадяри і Чехи обходяться без нафти, на 
фронті під Львовом військо мерзне в літних стрільці. Ранені і півздорові. Є криві, є сліпі, 
блюзочках та обвитих в онучі ногах, а Бори- найбільше обірваних. Є і офіцери ранені і блі- 
слав перестає працювати, бо немає куди дівати ; ді, але це ті, яких тільки назви ріжнять від 
нафту. дружньої стрілецької маси, а таких мало.

По селах наш народ. Отой самий народ, що 
і надійних державних мужів. Тут політика і був за Марії Тереси і Франц йосифа. Тільки 
культура. (Европа!)

Станиславів —. горда столиця легких панів

каже:

h
ч V* племен* нашого.

В запіллі: кого невольничого племени.
фалі буде).

ііІЙЙШ^Гґ^і'Туг'іТг І. ____ .__
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ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!
ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА УКРАЇНСЬКИХ PQblTHH- 

ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МІСТА ТОРОНТД

-------------відограе--------------

В ЧЕТВЕР, ДНЯ 9. КВІТНЯ 1925 Р
В СТАНДАРТ ТЕАТРІ, 

на розі вулиць: Спадайна і Дондас,

найновішу драму в 4-ох діях, відомого пролетарського 
письменика т. М. ІРЧАНА, з часів великої світової 

війни, п. н.:

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Працюючі Торокта! Ви не повинні оминути цеї одинокої 
нагоди побачити одну з найкращих пролетарських драм. 
П зараз ставлять по всій Канаді. Нею захопилось все ро­

бітництво і з великим одушевленням вітає на своїй 
пролетарській сцені.

Автор драми т. Ірчан, що пережив ці страхіття війни, 
дуже вірно і по майстерськи змалював в цій драмі роз- 
пучливе положення бідної родини щіткарів, в якої трій- 

ливі панські Гази виривають останні очі.

Щоб віддати цю драму якнайкраще і найвірніше, дібра­
но найкращі сили нашого гуртка, які працюють над 

нею вже довший час. Приходіть громадно!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7.30 ВЕЧЕРОМ.

Слідіть за афішами.

КВІТНЯ“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР. 2. 1925.Стироєта 4. Число 40.

МИСЩЬКА ПРОГРАМА НА ДНІ 
З'ЇЗДУ В ЕДМОНТОНІ!

іти и а» пвеп.II СТОРІНКА ІІАІШ ЧИШІ».*ТІ
Ш, ІМ И!

ДУЖЕ СМІШНА КОМЕДІЯ!Дороге» Товаришу Редактор!

косі ирешіті sa "У-РБ." і $1.60
МАСОВЕ ВІЧЕ. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. УР.-ФД. у ВІННІПЕГУ

відограе

преамшй фоад При ще нагоді 6а-
Підчас провінціє кального З'їзду Ті 

Робіт™ чо-Фермерський Дім в Едмонтоні — Драматично-Спі­
вацький Гурток та Відділ СУРМ дадуть цілий рад 
а тральних вистав а такому пораджу:

Уіпай роблютИ пресі «оме­
го успіху. Хай кожний укра-бп.

робітник » Канаді ножа те-Редажтор' Лан їв. березні , карта і відбуаоск 
відділом Т.У.Р- 

Ф Д . к Кенсак. Саск., на котрій го- 
Неробкпр не і одні все і донесу кача- воре» , т. к об Jet > Сасштуяу Го­
ни, а

дує вару центи, і передплатить собі

В СУБОТУ, ДНЯ 4. КВІТНЯ, 1925 Р.
В У№. РОБГПМЧІМ ДОН І ВИМПЕЛ .

Прадеу ■ottlmriH моїх шш cris. •Ne, часопис “У-Р.в.“. бо не» часопис по-
ІДМ В у дорогу ДО SIUBO-шу« нам

лу s еавпалістіпиоіо несправедливо- 1В ПЯТНИЦЮ, 10. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
є* не про себе самог о, то йо 

млшшєиі Иу там добре або зле поводиться, а
го ладу

---------- відограеться ----------

прекрасну драму на 4. дії М. ірчана п. н.:

. вк> ті доннсн. котрі Є 
в -V.PA-. не

З товариським привітом.
і бути помішені говори» про пас, п ратники ні, про

» Тобїпоии. або в фармероєШ га- робпннкн, і бар мер ж щасно стіп і 
леті і радить щоби в “У РА" помішу - Канади тоире 
■аги тілько про робшипиВ рух, В ly-же ткжве і » котрий би ми бік ео- 
"Робгатш про жіночий рух, а коли мер*,диск, то всюди скруто Т Кобзей

Василь Дячув надзвичайно смішну комедію Івана Тебиленмчж на 5 дій
Наше положе

РОДИНА ЩІТКАРІВ".Ойнт Рол, Мам. н* мга шшДорогі Товариші'
Посилаю Вам в цьому листі $16.00, 

котрі » зібрав від товариші» ак перед­
плату і пресовий фонд для “У.P B

______  __  І і “РобітинцГ. З тієї суми Припадає ! *>"■»»•
непотрібно мита відмиє, крем фар- каяіталістяяиу «стену, і твердив, шо $]100 ш Пер*ДПЛ,ту -у.рв. ; $3 00

? Приміром, йому нотріб-,«» попередні системи мали свій ні- ш „редуту "Робітниці . $100 відІ«"»У 1 «Фе родим вісте нового сліпив Цю драпу
ннш. ко- нень, тав і иинішмому капгтал істотно- ш пресо„нй ф,,нд -у р g - , їй кошм людина. Едмонтоне ькі товк рінні І товаришки донлджають всіх сил.

рови. коні, телята Іти А про ртлоп ладові му сять прийти вінець. A j, qq на npecoBH* фонд ' Робітниці *°* дркку виставити так, ви вето вимагає автор І його твір, 
нодй. вві діються в світі, нею Вому.еим скорше ми. робітники і фермері, ,kpelLlafa „брана на акту ч. 4374 і 
не потрібно .мати? Оск хоя-би пм,- муртуеиоСк , одну джпу. тим скорше 2527 а пресовий фоні на ліспі ч. 1813 
їм і нммНеного числа "У РА . «un» йи прийде j ]ддв
можна ловідатнев ртжииі мовостей, Виділ ТУРФДім » Кемсек. Саск Хай жне наш робітничий часопис 
А на думку т Нер«.#6іюра, фермерові, членами зростає, як також, і думаю, -у р в.” \ журнал 'Робітниця ’! 
нею не потрібно стати. Дуже поки - Ішо j по другил місцевості прибува- 3 ІОщфиським привітом,
лаєтесь то». Неробкор! Як в е робіт- ,,Тк нові члени, бо до цего само життя д Левицькнй
маком, то щоб я цілком мічою біль- ставляє робітників і фармерів 
ше ме мав, лише про робітничий рух. £ ще такі товариші-членн, шо не 
Коли в і.тяну на "У.Р.В.”. то тут та- вчащають на міг яги. які відбувають-

вийде галета "Фарнерське Жжттк сине, „о види і неї біда в органі­
ст там помішувати тільно про фар- lwâ і в боротьбі В а» драні представляється життя сліпої родини.
перський рух Значить, шо коли чо- Иого очі булиГострив він також про пережиті 

йому мічото мани февдадвні часи і про нииішиу
цілої родиме, він и дог ладан, утри- 

Як вибухав війн», цего одинокого видючого сим сліпої родини
нк війну і там трМаипі гази йому втаюють очі Він вертає до

мер­
ти. па платиться Іван Тобклеємч, один з найкращих українських драма­

тургів свого часу. Хто не знає його драм “Безталанні”, 
“Житейське Море”, “Бурлака" І инших; комедій “Сує­
та", “Сто тисяч". Але “Мартин Борудя" — це одна з 
найкращих його комедій і малює вона багатого, але 
дурного шляхтича, що дуже захотів бути паном. Мар­
тин Борудя каже: “О!... Виходить я —■ не бидло і син 
мій не теля!” — Приходіть громадно в суботу, 4. квітня 
до Українського Робітничого Дому І самі осудіть, чи 

Боруля бидло, а енн його теля.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТЮ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикетн набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами І в день представлення при касі.

В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМВ СУБОТУ, 11.
---------- відограеться ----------

історичну драму в 4-ох діях Б. Грінченка п. и.:

СТЕПОВИЙ ГІСТЬ".ÉÉ
Kept, Май.

кого понаписувано, шо на котре тля- Ся майже кожної неділі Але я вірю, 
иеш. так і sa рал хочеться читати На- що згодом і ці члени пережиють свою 
■іть не ікаю, до котрого братися і байдужність. Цим я закликаю при­
від котрого починати. Тому почи-

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення

передплати за “У.РВ.”, $1 50 на від- тою. Ця дрямя цікаве те й тим, що пригадує нам теперішню боротьбу у-
ходити на наші мітінги і нечленів. мовлення передплати за "Робітницю країнсьмнх працюючих мас в Галичині і на Волині з польською шляхтою те

наю віл початку і читаю до кінця придивлятися нашій праці та ставати „ід МОєї дружини. $1.00 на пресовий ! в Румунії з боярами за своє визволення. На паках і козаках, виконавцях
І знаю про все. А бажання т. Нероб- в рили організації. Киньте, товари фонд "У.Р.В.” від себе і 50 ц. на пре- цеї драми, будуть спеціальні Історичні костюми,
кора є. щоб не знав нічого, лише яро U сплетні по пул румах, а беріться совий фонд теж від моєї дружини,

роботу! до корисної людської праці. ; що робить разом суму $7.00.
Д. ГТроданюк. Нічого тут не мож вдіяти між цими 

кількома фармерами. Хоч проплаку­
ють свою гірку долю, але своїх очей 
не хочуть розплющити. Я певний, 

і шо створять вони свої очі незадовго.
З товариським привітом,

Василь Волошин.

Драма з часів козацтва і малює тодішню боротьбу з польською шлях-

страйки або де можна 
дістати (бо це значить робітничий ; 
рух). НІ тов. Неробкорс! Ніколи 
я не згоджуся з вами. Я хочу чита­
ти все те, що читав досі Хочу зна­
ти про фармерів. робітників, буржу­
їв, і про ріжні повідомлення зі сві­
та. Тому, я звертаюся до дорогої 
редакції з просьбою, щоб в нашому 
рідному часописові було писано 
дальше так, як було. А це шо т. і„
робвор каже, шо газету і журнал ,и>іло,рав представлений - оперетку Товаришу Редактор'
так,та одні і ті самі, з цим т. Нероб- п. н “Наталю, Полтавка', з котрою Іорогий І0Вариш> HcJUKTOp' 
кор ще не так добре об знайомлений, чистий дохід призначено на голоду- 
Я самий знані баї ато таких, шо чи- ючнх страйкуючих майиерів в Новій 
таюта "У.РВ." а журналу ні. або чи- Скошії.
таюта "Робітницю", а "УРА" ні. То-! Отже звіт представляється так:

годиться помістити 3 продажі шкетів на дверях $21.05 
один і той самий допис в "У.Р.В." і в:3 вільних жертв (колекта) .... 1.3.20

іВ НЕДІЛЮ, 12. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУспільно всі робітничі організації при У.Р.Д. у строюютьна поміч страйкуючим мапне- 
рам в новій скоти ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. у СТ р О ю Є

Тржнскона, Мін.

В суботу 28. березня. Драмгурток
__ при відділі ТУРФДім в Транскона, за-
Не- * гостив до У.Р.Д.*» 1er Килдонаи й там

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 5. КВІТНЯ 1925 Р.Не оминіть нагоди побачити ці вистави! Виконавці спеці- 
яльно готовляться до з’їзду! Взиваємо з'окрема дооколичних 
фармерів прибути численно. Є це остання нагода перед розпо­
чатім весняних робіт побути на з’їзді і подивитися на ці пре­
красні вистави!

Дромгелер, Алтж.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Посилаю Вам $8.00 на вирівнання 
залегкої передплати за ‘‘У.Р.В.” ліста 
ч. 4793 і $2.00 на пресовий фонд ліста 
ч 3910. Дуже я вдячний редакції за 
те, що не стримувала мені висилки 

1 так дорогого мені часопису. Видно 
! товариші зрозуміли, що критичні ма­
теріальні обставини були перешко­
дою до вирівнання залеглости. Тож 

І при цій нагоді кличу всіх тих товари­
шів, що ше не вирівнали своєї залег­
лости за часопис “У.Р.В.", хай поспі­
шать зі своїм пролетарським обовяз- 
ком негайно виршнуючи за часопис 
залеглість й відновляючи передплату

КОНЦЕРТГардмвил, Алта. МІСЯЧНІ ЗБОРИ Р. 3. т.
Подається до загального ві­

дома, що місячні збори Відді­
лу Р.З.Т. в Вінніпегу, відбу­
дуться в неділю, 5. квітня ц. р. 
в' годині 2.30 пополудні в салі 
Укр. Роб. Дому.

Так як е дуже важні справи 
до вирішення, проситься всіх J 
членів і члепкинь прибути на 
означений час як теж принести 
з собою свої платним і книжеч-

му якр ІСОМ

Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на “У.Р.В.” від 

одного нового цілорічного передплат­
ника і $2.00 від двох нових кварталь­
них передплатників. Є тут ще такі 
робітники, що патріотам на базар 
відчіпного давали свої центи, а на 
робітничий часопис не хочуть дати. 
Ви робітники в Гардииил не повинні 
забувати fopo те, хто вам давав за­
помогу підчас страйку. Де були то­
ді патріотичні організації? Помогли 
нони вам чимнебудь? Гоніть патрі­
отів на сто вітрів як прийдуть до вас 
жебрати на “народні цілії”. Час вже, 
щоби ви умий розріжнити ворога від 
приятеля.

Тож читайте робітничий часопис 
“У.Р.В.", бо в цьому часописові знай­
дете всю правду, бо задачею робітии-

"Робітииці А вам, тов. Неробкор,
$34.25Разом . . Програма дуже цікава І ріжнородна. Участь беруть спі­

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
1 і декламатори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

як не в смак, то ви нсего не читайте 
І якщо ви є робітником, то всі події Росходи звязані з виставою .. 4.25 
описані обминайте, а читайте тільки І -----------

Чистого доходу 
Повишу суму ($30.00) висилаємо

mooпро рух робітничий. А як фармером, 
то про фармерський. А я так не хо- ' 
чу. Я хочу про все знати, не тільки через “Укр. Роб. Вісти” в Вінніпегу | 
про робітничий рух. І розумію, що для майиерів в Новій Скошії 
й редакція знає, що робітникові по- Заряд Нідд. ТУРФДім
трібно все знати. А так само і фер­
мерові. Нам-же потрібно освіти, на­
уки. Тому звертаю увагу, щоби т.
Неробкор не накидався ні на редак­
цію, ні на дописувачів.

на біжучий рік.в Транскона. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,Ваш за кращу долю,
Никола Сидір.

КВАРТАЛЬНИЙ звіт.

Кемсек, Саск.

Відділ ТУРФДім в Кемсек відбув Посилаю Вам 75 ц. на піврічну пе- 
ЗжмІтка редакції. - Лихо в тому, свої квартальні збори 29. березня ц. редплату жіночого журналу ‘'Робітни- 

що як тільки хтось хоче полемізува- р., на котрих провіоено всі приходи ця” і 25 ц. на пресовий фонд. Не mo­
th, то зараз робить з миші слоня.1 і росходи відділу, які просимо помі- жу стати передплатником нашого до- 
Неробкор зовсім нічого не писав про стити на сторінках “Укр. Роб. Вістей”, роґого часопису “У.Р.В.", бо грошей

*
: Вінніпег, Май. КИ.

Робітник. Всіх робітників і робітниць, 
що бажають стати членами Р. 
З.Т., радо вітаємо.

Заряд.
розміщення матеріялів з міжнародніх Цей квартальний звіт представля- в мене немає. Вже через ціті два ро-1 чого часопису є шукати правди а во­
лодій і не казав, що робітники повин- еться так: ки лежу хорий в шпиталі і грошей ні ювати з- неправдою,
ні знати й читати тільки про робіт- Приходи: звідки взяти. Всеж таки я і кілька товариським привітом,
ничі справи, жінки про жіночі а фар- Перенесено з 1924 р................. $69.20 J других хорих й бідних робітників в Несгор Пашківський.
мері про фармерські справи. Він го- Січень 
вирив тільки про дописи, щоб не мі- Лютий 
стити одних і тих самих у всіх трох Березень 
газетах. І навпаки, замісць міщення 
ОДНИХ І ТИХ самих ДОПИСІВ В ріжнмх І 
газетах, радив давати більш ріж но- і 
родмий матеріял, як з поля науки й 
техніки та всячину. 1 з цеї о боку ре­
дакція прихиляється до думки Нероб- 
кора. Коли-ж містити один і той самий 
матеріял у всіх трох часописах, то то­
ді зовсім трох їх непотрібно, а ви- ( 
старчить одного. Тому матеріял пови- j 
нен ріжниїмся а тим самим зробить • Приходи

Росходи

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Драмспівгуртка 
при Відділі ТУРФДім в Іст 
Килдонан відограеться в субо­
ту, дня 4. квітня ц. р. в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан дуже 
смішну й веселу несу в 3-ох ді­
ях зі співами і танцями Ф. А-1 
лахновича п. н. :

ПТАШКА ЩАСТЯ,

як теж в додатку фарсу в од­
ній дії теж співами і танця­
ми Д. Кренжаловського п. н,:

НЕ ПОВЕЛОСЯ.

......... 76.30 гіпиталі читаємо Ваш часопис, який
.......  54.50 висилаєте нам безплатно.

.. 25.90 і Ще раз дякуємо Вам Товаришу Ре- 
-----------1дактрр за безплатну висилку нам Ва-

I РАДИТЬ І ВІДРАДЖУЄ.

Кому як кому, а редакторові "Укр. 
$225.90 ‘ того часопису “У.Р.В. , який нам тут j р од осу” все ше не може поміститися 

! в шпиталі е одинокою розрадаю в на- в і олові, як то можуть робітники f се-
Росходи. тому гіркому положенню.

З товариським привітом,
Петро Шкільнюк.

ля не правити Радянською Укаїною. 
Тому то і не диво, скільки цей редак­
тор напікав нісенітниць на адресу 
Рад. України, головно від лхтді, коли 
він побачив, що від його жалюгідної 
писанини ця Україна не падає, а ще 
кріпшае.

В “У.Г." з 14. січня ц. р.. в "пере­
пнеш редакції і адміністрації", Є по­
мішена відповіль якомусь читачеві 
H. Н. з Ледвин, Май., який поставив 
був таке питання: “Чи можна писати 
лист на Велику Україну і чи можна 
мати надію, що лист там отримають ? 
І яке там письмо уживають: україн-

Сімень .......
Лютий * 
Березень

... $80.90
.......  57.10
.... 33.10 Кінґ Едвард Госпитал.

Разом . $171.10
Роял Парк, Алта.

Повторення:
$225.90 Дороіа Редакціє!

171.10, Посилаю Вам $4.00 на передплатувсі три часописи цікавими.
. У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд.

.........  $54 80 Жие тут немало українських фарме-
1 рів. але до читання її і буком ве при- 

иишим зайшли аміни \ заряді /Кенеш Станеш говорити їм про фар- 
На місце старих до заряду увійшли меські справи якби поліпшити фар- 
оці товариші: И. Палюх, opr.; І Муд- 
раков, секр.; Д. Рожек. касієр; П. Лу- 

|пик, гардеробшик і бібліотекар; Ф.
Вербовецьмкй і В. Кін дяк, контрольо-

ОстаеСВЯТО МОЛОДІ В ЧЕСТЬ 
СТІННОЇ ГАЗЕТИ.

Початок точно в год. 8.30 ве-
чером. Ціна ти кеті в 25 ц. для 
дорослих, 10 ц. для дітей. 

Драмгурток докладає всіх
мерське життя, то і слухати не хо­
чуть. Хоч земля в цій місцевості! 
добра й врожайна, але«фармері в дов- 

Чому вони так залізли

Вест Форт Виліїиа. Омт.
ське, чи російське?"

У відповідь на це редактор "У.Г." старань, щоби ці дві песи ви-
пали якнайкраще. Місцеві ро­
бітники і робітниці не пожалу­
ють, коли прийдуть побачити 
ці дві гарні комедійки.

В неділю, 22. березня старанням 
відділу С У РМ, в Вест Форт Видіям гах по уха.

в довги й чому не можуть з тих дов- 
Д. Прс,дашок, секр. rj„ вилізтн

і не хочуть знати.
Тож кличу до вас товариші фарме- 

рі в Роял Парк: ставайте передлдат- 
П. Торонто, On. — І цар Мнко- никами “У.Р.В." Читайте робітничо- 

ла IL і цісар Франц Посиф — один флрмсрську газету а з неї донідаєте- 
Говорив палкими словами, зворушу- Другої о варта. І Росіяне мали своїх ся багато дечого корисного, бо лише 
вав до їлибнни душі дорослих. Я, Колчаків, Денікінів, Вранглів. і цілу в нашій газеті пишеться про кривди 
сам бачив, як батько цего члопця пда- зграю і Українці мали своїх Петлюр, заподіяні нам визискувачами. Читай- 
кав. Відтак йшли деклямації. гра op- І Іетрушевнчів, Назаруків. А шо Вас те журнал “Робітницю", яка теж 6а- 
хестри, співи Діти гарно бавили царська Росія зрусифікувала, про те гато вас повчить й заставить до ду- 
пубдику. а о>6лика відплачувала їм свідчить тс, що ви тільки в Канаді мання над поліпшенням вашого бут-і 
грімкими оплесками. На павзі вмету- ' навчилися по українськИ читати й пи- тя.
пили з промовами дві молодих това- cant І не Росія і не Москалі звіть 3 товариським привітом,
ришки і пояснили присутниу значіи- нили Україну від польських банд, але Никола Касіви. наперед застрашує читача, що коли
„я концерту та закликали родичів, робітники й селян. Радянських Р,- ------------ ",Н 10 цьо,° ^ "«сав листа на
щоб посилали естїх дітей до школи спублік. Менше читайте "Русскни >кра,нх' то МЙ ‘ не пише' 60 >p"JOB’
при Укр Роб Ломі і щоб самі ставали Голос", а замісць мето передплаті,,. НоГОИ Гл*Н’ ^ нелопустать йото,
членами робітничої організації На собі “Новий Мир*, коди хочете в до Дороіий Товаришу! А КІН€ЦЬ відповіли противоршить
закінченні концерту виступила з пал- даток $о “Укр. Роб. Вістей” читати Посилаю Вам $4 00 на передплату початков1. бо редактор каже. Писати 
кою промовою молода товаришка і ше й газету в російській мові тоді “У Р.В.” і $1.00 на пресовий фонд мо*на 1 НЗБПЬ тРе6а по Украіиськи 
проголосивши концерт закінченим, ки навчитеся дивитися инакше на світ Речннець моєї передплати вийшов ше 'а Див> ват не ь цьому дуже не мож- 
ккжзалд ні ту корисну науку, яку діти А допис я такому тоні, як Ви йото 3 днем 1. грудня м. р., але я скорше на- 60 ь"ЦЦПИ історію жалюгідних о- 
побир-зють в школі при Укр. Роб.. написали, до друку не надається. Не не міг застати передплати, бо тяжкі Р*нтацій укр "патріотичних" редак- 
Ломі Кликала родичів посилати ді- ' можна обвинувачувати українських матеріяльні обставини були мені на тоРів' г'ае очевидним, шо вони ніко- 
тей до цеї школи і самим йти в орта-1 робітників за Назарука, Петрушевнча перешкоді Від коли ■ почав читати ли не мали прінціпів
німців) Ці слова дівчини врЬували- - чи Босого, бо коли-б ці українські ро- "УРВ". від годі я зрозумів хто е мій 
СТ в розум кожної лВдмнм Вони бу- бітники дивилися на стіг такими ст- ворог, а хто приятель. Тож взиваю 
.та правдиві, щирі і нам дорослим, але ними очима, то обвинувач Y тин-6 ро- других товаришів фармерів. щоб ста- ; 
несвідомим повинно бути стидно са-,'сівскк*х робітників за похід па Укра- вали передплатниками “У.Р.В."’, бо
них себе Але ще не пізно Мв му- іву Ленікіпа і Вравглв Такий по- тільки той часопис обстоює наші пра- ПОШУКУЮ товариша Федя Мита- 
СМІЮ своє наминати Тому йдім всі ілєд нє є класове#. В Канаді і Здуч. ва Оставмо на боці "муншайн", в- с.і з села Паушівка. повіт Чортків. 
чесні робітники, в ряди робгтмнчої Державах є не тільки українські кий затемнює наш розум а іорнімся Чає перебувати десь в провінції Кве- 
оргамізашї. контрреволюціонери, але й російські до фармсрсько-робітим^ої оргаиізаціі б*к. Хто про мето знав би або він

Збрученко. і «сім їм одна ціна і зі всіма ними Будучи » такій організації прискори- са* ,а# зголоситьст на адресу: 
свідомі робітники зстдпть однакову мо визволення працюючих з ярма ка- 
боротьбу Від панів ведадеко втік піталу.

відповів:
“На Україну можна писати і як це 

не буде лист, що викликавби в уря­
довців підозріння, то можна мати на­
дію, що він буде доручений. В со­
вітських реалу банках відбувається ше 
цензуровання переписки з "закордо­
ном. Писати можна і навіть треба по 
українськи”.

На початку своєї відповіли редак­
тор каже,, що можна писати на Укра­
їну, але кали такий лист кине яке пі­
дозріння в урядовців, так зараз йо­
го цензурують, як також запевняє, 
що цензура ще істнуе. Значить, вже

відбувся величаний концерт в честь ри 
видання першого числа стінної газе­
ти молоді il н. “Вісти С.У.РМ” Сад я 
була переповнена. На вступі діточа 
орхестра відограла і відспівала “Інтер­
націонал.” Потім молодий 11-літній

самі вони не знають

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.

ПОВІДОМЛЕННЯ.хлопець ВНГОвІОСИВ вступне слово.

Оцим повідомляється член­
ство Т>'РФДім в іст Килдонан, 
що квартальні збори відбу­
дуться дня 5. квітня в год. 2.30 
пополудні в салі Укр. Роб. До­
му в 1er Килдонан. Проситься 
членів обовязково прибути на 
означений час. Багато справ : 
до полагодження. ПОШУКУЮ Стефана Ьленюка і 

шватра Костина Иавлюкз, з села Тро- 
сіянця і Федора ІІрокопюкд, з села 
Ілинеііь, повіт Сиятин.

яким ми їхали оба до Канади в 1912 
році Пишіть товаришу на адресу: 

N’ykola Pvlawsky,
818 Flora Ave., 

Winnipeg, Man.

Заряд.

Костнн Пав- 
Дюк має десь перебувати в провінції 
Онтеріо. Хто знав би про них, або 
вони самі, прошу зголоситися на слі­
дуючу адресу:

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! 
НЕВМИРАЮЩА ДРАМА.

ПОШУКУЮ Василя Коваля, з села 
Старанням Драмгуртка при Городниці, пов Гусятин, Галичина. 

ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В Транскона, Має десь перебувати в Торонто, Омт. 
відоврається В суботу, 4. КВІ- про мето знав би або він сам,

хай зголоситься на поиишу адресу : 
Hrynko Kowal.

,Тaylorton. Sa.sk.

Nick Semenyk, 
Stony Plain, Alta.03)1я. Л—e

тня, в салі У.Р.Д. славно-звісну 
зворушаючу драму на 5 дій

“ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА”.
ЇЮШУКУЮ своїх синів Николу і 

Стефана Лребгт з села Мосорівки, по­
віт Заставна, Буковина. Микола в 1920 
році перебував в Медлеил. Онт.. а 
Стефан в 1922 р. перебував в Фор Ви- 
Ліям, Онт. Хто про них знжв-би або 
вони самі прошу зголоситися на по­
нищу адресу:

Початок в год. 8.30 вечером. пс*■ КУЮ Олексу Петришина і
Вступ: ^ І 10 центів, гірихо- Снарва Біленького, з села Городни­

ці по». Гусятин, Галичина Оба ма­
ють перебувати в Ошава, Онт.. Про­
шу обох зголоситися на понищу адре-

діть громадно!

W. Goszulak 
720 Pritchard Ave.

Winnipeg, Man.

ПРОШУ свого знайомого Андрія ^ 
Семкоянча. котрий мешкає в Келгари. Wanvlyna Drebit, 

Box 915,
(41) Thorold, Ont,

і “Русскмй Голос”. Треба пізнавати 
подивах.

З товариським привітом.
Павло Стричуя. Hawrylo Wa*ylyi*rn, 

Tayiorton, Saak.
40)Відмова■*те передплату на 

“Українські Робітничі Віст*".
як по ділах, так й по Алта.. на 9-ій ул. О. (номера не зна- 

ю). щоби подав мені вазку корабля.
іМ
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